PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba

do Sul

Av. Bento Gonçalves Pereira, 583 – Centro
P A R A Í B A D O S U L = R J

LICITAÇÃO – CONVITE Nº 001/2022

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2022, às 14 horas, na sede do PREVSUL,

esteve presente a servidora designada através da Portaria nº 14/2022 para a

continuação da licitação Carta Convite nº 001/2022, Processo Administrativo nº

140/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em consultoria

contábil para o instituto de previdência nos termos do edital e termo de referência

anexados ao processo acima. Após o recebimento da certidão negativa de débitos em

divida ativa que acompanha a certidão negativa de débitos estaduais pendente com

data válida da empresa LC Rodrigues Contabilidade e Consultoria – ME, começou-se a

abertura dos envelopes “B” correspondetes as propostas de preços. Com os envelopes

devidamente lacrados, foi iniciado o processo de abertura. Foi aberto o envelope da

empresa Metas Consultoria LTDA e conferida à proposta apresentada no valor de R$

39.300,00. Aberto o envelope da empresa WS Castro Contabilidade – ME, assim como

o anterior foi conferida a proposta apresentada no valor de R$ 34.800,00. Aberto o

envelope do terceito concorrente, a empresa LC Rodrigues Contabilidade e Consultoria

– ME onde também foi conferida a proposta apresentada no valor de R$ 42.000,00.

Após abertura e análise de todos às propostas, tendo nenhuma empresa ultrapassado

o valor máximo, fica declarado vencedora do certame a empresa WS Castro

Contabilidade – ME pelo menor valor de R$ 34.800,00 anual. Será concedido um prazo

de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos por parte dos demais licitantes.

Por serem verídicas as presentes informações, segue a presente ata assinada por mim

e pelos que assim desejarem e que será também encaminhada para e-mail dos

licitantes.

Fernanda Joas de Moura Linhares

Presidente da Comissão

Luiz Carlos Rodrigues ..............................................................

Wanderson Siqueira de Castro ................................................

Metas Consultoria LTDA ...........................................................

	LICITAÇÃO – CONVITE Nº 001/2022
	Fernanda Joas de Moura Linhares Presidente da Comissão